PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARUSSU - MS
CNPJ n° 03.923.703/0001-80.

Gabinete do Prefeito
Juntos Construindo um Novo Tempo!

Qov*mo Muntaip»!

TAQUARUSSU
Junto», construindo um novo t«mpo!

CONCURSO PÚBLICO 001/2018
EDITAL DE DESISTÊNCIA N° 001/2022

CLÓVIS JOSÉ DO NASCIMENTO, Prefeito Municipal de Taquarussu, Estado de

Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais, e considerando a homologação do
resultado do CONCURSO PÚBLICO - EDITAL DE ABERTURA N°. 001/2018, de 15 de maio
de 2018;

Resolve:

1 -Tornar pública a DESISTÊNCIA por NÃO COMPARECIMENTO, de candidatos
aprovados no Concurso Público n° 001/2018, homologado pelo Edital n° 011/2018, publicado
no Diário Oficial dos Municípios do Estado de Mato Grosso do Sul n° 2226, de 14/12/2018,

Páginas 166 e 167 e com a Convocação via Edital 004/2021, publicado no Diário Oficial dos
Municípios do Estado de Mato Grosso do Sul n° 2999, de 28/12/2021, Páginas 189, conforme
relação abaixo:

Relação dos Candidatos:

ClassificaçãoInscrição NomeCargo
BRUNA PEREIRA MARTINS 2o160279Advogado

ROSANA RAMOS DE PAULA 2°Assistente Social 160276
2oMédico Veterinário 160166 ERIKA DOURADO NEVES

2°JULIANA ROCHA RODRIGUESPsicólogo 160004

2-Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Taquarussu/MS, 10 de janeiro de 2022.

CLÓVIS JOSÉ DO NASCIMENTO
Prefeito Municipal

RUA ALCIDES SÂOVESSO, 267 TELEFAX (067) 3444-1122- CEP 79.765-000 TAQUARUSSU-MS
www.taquaoi8su.ms.gov.br

1

ASSOMASUL
ASSOOACWDOSMUNICPÍOSOEMATOGROSSO DOSUt

Terça-feira, 11 de janeiro de 2022Diário Oficial N° 3008

)c PREFEITURA MUNICIPAL DE
TAQUARUSSU

DECRETO MUNICIPAL N° 005/ 2022 DE 06 DE JANEIRO DE 2022.
"Atualiza o valor do Vale-Alimentação no Município de Taquarussu - MS, benefício concedido aos trabalhadores
em educação".
CLÓVIS JOSÉ DO NASCIMENTO, Prefeito Municipal de Taquarussu, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso
de suas atribuições legais na conformidade com o disposto no art. 57, da Lei Orgânica do Município de
Taquarussu/MS ;
CONSIDERANDO : que a Lei Municipal 432/2014 de 27 de maio de 2014, estabelecem a atualização anual do valor do
Vale-Alimentação dos Trabalhadores em Educação.
CONSIDERANDO : que a referida Lei tem como data base para a atualização de acordo com a variação do índice de
Preços ao Consumidor - IPC, da Fupdação Instituto de Pesquisas Económicas - FIPE.
DECRETA:
Artigo.l.° - Fica atualizado o valor do Vale-Alimentação em 9,73 (nove, vírgula setenta e três por cento) ,
referente ao IPC apurado no ano de 2021, alterando para R$ 236,30 (duzentos e trinta e seis reais e trinta
centavos) o valor do Vale-Alimentação distribuída aos servidores.
Artigo 2o - O valor do Vale-Alimentação que trata o artigo anterior passa a vigorar a partir do mês de janeiro de 2022.
Artigo 3o - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação.
Taquarussu-MS, 06 de janeiro de 2022.

CLÓVIS JOSÉ DO NASCIMENTO
Prefeito Municipal

Cumpra-se,Registre-se,Publique-se.
LUIZ FERNANDO PIGARI BAPTISTA

Secretário de Administração Geral
Matéria enviada por Luiz Fernando Pigari Baptista

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS
CONCURSO PÚBLICO 001/2018

EDITAL DE DESISTÊCIA N°001/ 2022
CLÓVIS JOSÉ DO NASCIMENTO, Prefeito Municipal de Taquarussu, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas
atribuições legais, e considerando a homologação do resultado do CONCURSO PÚBLICO - EDITAL DE ABERTURA N°.001/2018, de 15 de maio de 2018;
Resolve:
1 - Tornar pública a DESISTÊNCIA por NÃO COMPARECIMENTO , de candidatos aprovados no Concurso Público n°001/2018, homologado pelo Edital n° 011/2018, publicado no Diário Oficial dos Municípios do Estado de Mato Grosso
do Sul n° 2226, de 14/12/2018, Páginas 166 e 167 e com a Convocação via Edital 004/2021, publicado no Diário Oficial
dos Municípios do Estado de Mato Grosso do Sul n° 2999, de 28/12/2021, Páginas 189, conforme relação abaixo:

Relação dos Candidatos:
Cargo
Advogado
Assistente Social
Médico Veterinário
Psicólogo

Inscriçãom
iSÍS

Nome
BRUNA PEREIRA MARTINS
ROSANA RAMOS DE PAULA
ERIKA DOURADO NEVES
JULIANA ROCHA RODRIGUES

Classificação
2
2°:¥

2- Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.
Taquarussu/MS, 10 de janeiro de 2022.

CLÓVIS JOSÉ DO NASCIMENTO
Prefeito Municipal

Matéria enviada por KELLY ROBERTA DO NASCIMENTO

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS
CONCURSO PÚBLICO N°001/2018

EDITAL DE CONVOCAÇÃO N° 001/2022
CLÓVIS JOSÉ DO NASCIMENTO, Prefeito Municipal de Taquarussu, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas
atribuições legais, e considerando a homologação do resultado do CONCURSO PÚBLICO - EDITAL DE ABERTURA N°.001/2018, de 15 de maio de 2018;
Considerando os Editais de Convocação 004/2021 e Edital de Desistência 001/2022;
CONVOCA os candidatos habilitados relacionados no presente Edital com vistas à nomeação e possepara os cargos
efetivos, observadas as seguintes condições:
1- Os candidatos relacionados no presente Edital, deverão comparecer, pessoalmente, ou por intermédio de procurador,
mediante procuração pública ou particular com firma reconhecida em cartório,no prazo de 11/01/2022 a 20/01/2022
, na Prefeitura de Taquarussu, localizada na Rua Alcides Sãovesso, 267, no horário das 07h às 13h no Departamento de
Recursos Humanos (RH), para apresentação e entrega dos seguintes documentos originais e cópia simples:

www.diaríõoflcialms.com.br/assomasul 557